

رویداد

ارانه سرویس اینترنت نامحدود ممنوع نیست

● **شرق:** به گفته معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری، تمامی دستورالعمل‌های سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره ارانه سرویس اینترنت نامحدود به مشترکان و متقاضیان مانند قبل اعتبار داشته و برای اپراتورها لازم‌الاجراست. حسین فلاح جوشقانی دراین باره بیان کرد: برخی اپراتورها از اصطلاح «اینترنت غیرحجمی» در مصوبه ۲۳۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات این برداشت را داشته‌اند که نباید سرویس اینترنت نامحدود ارائه کنند؛ درحالی‌که این برداشت نادرست است.

ارانه بسته‌های حمایتی برای توسعه شبکه‌های اجتماعی

● **شرق:** بسته‌های حمایتی وزارت ارتباطات برای شبکه‌های اجتماعی در راستای حفظ حریم خصوصی کاربران در استفاده از این شبکه‌ها و نیز تسهیلات فنی برای توسعه‌دهندگان این خدمات، ارائه می‌شود. سیدهادی سجادی، معاون امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات سازمان فناوری اطلاعات ایران درباره این گفت: براین‌اساس، ذی‌نفعان حوزه شبکه‌های اجتماعی به سه گروه «توسعه‌دهندگان، کاربران و حاکمیت» دسته‌بندی شدند.

فرصت ۶ ماهه برای مجوز نمایندگی‌های اپل

● **ایسنا:** رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری و تلفن همراه از تعیین فرصت شش‌ماهه برای دریافت نمایندگی گوشی‌های آیفون با نشان تجاری اپل از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد. ابراهیم درستی با اعلام این خبر گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت فرصت داده است متقاضیان در سامانه، ثبت درخواست خود را ارائه دهند و مجوزهای لازم را دریافت کنند. او ادامه داد: با توجه به اینکه در شرایط پسانتحریم قرار گرفته‌ایم، باید به صورت کلی مسائل مرتبط با واردات گوشی‌های آیفون ضابطه‌مند شده و نباید محدودیتی در این زمینه وجود داشته باشد و واردات این مدل گوشی انحصاری شود. به گفته او در فهرستی به ۹ نفر از درخواست‌کنندگان مجوز نمایندگی ارائه شده و درحال‌حاضر نیز هشت تا ۹ متقاضی دیگر در حال تشکیل پرونده هستند تا بتوانند کسب مجوز کنند.

کشایش ۴۳ میلیون حساب الکترونیک در بانک ملت

تعداد حساب‌های الکترونیک بانک ملت از مرز ۴۳ میلیون حساب گذشت.

حساب‌ها در تیر سال ۹۵ نسبت به سال ۹۳ حدود سه میلیون فقره افزایش داشته است. درعین‌حال، شمار مشتریان بانک ملت نیز در سال جاری به ۲۹ میلیون مشتری افزایش یافت که رشدی معادل ۲/۵ میلیون مشتری را نسبت به دو سال گذشته، تجربه کرده است.

براساس این گزارش، تا پایان تیر سال جاری، بانک ملت بیش از ۸۲۳ هزار دستگاه کارت‌خوان فروشگاه‌های و بیش از چهارهزار و ۶۰۰ دستگاه خودپرداز در نقاط مختلف کشور نصب و راه‌اندازی کرده است.

براین‌اساس، تا پایان ماه چهارم امسال، بیش از ۵۷ میلیون فقره انواع کارت الکترونیک نیز از سوی بانک ملت صادر شده و در اختیار مشتریان قرار گرفته است.

بانک صادرات ایران ۶۴ساله شد؛

پیام مدیرعامل به مناسبت سالروز تأسیس بانک
زراعتی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، در پیامی شصت‌وچهارمین سالروز تأسیس این بانک را تبریک و از تلاش کارکنان، اعتماد ارزشمند مشتریان و همراهی سهام‌داران قدردانی و بر نقش آفرینی بیشتر این بانک در اقتصاد کشور تأکید کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در پیام زراعتی با اشاره به شرایط اقتصادی حاکم در زمان تأسیس بانک متبوع آمده است: نگاهی گذرا به تاریخ بانکداری کشورمان نشان از این واقعیت دارد که تأسیس «بانک صادرات و معادن ایران» در ۱۵ شهریورماه ۱۳۳۱ سرآغاز بانکداری به مفهوم واقعی و توأم با رشد و جهش اقتصادی ایران بوده است. زراعتی تصریح کرد: اکنون ۶۴ سال از پیشگامی در ارائه خدمات بانکی، خوش‌نامی در مشتری‌مداری و خلاقیت و سرعت در خلق محصولات جدید این بانک می‌گذرد.

مدیرعامل در ادامه پیام تأکید کرد: ایستادن در این سکوی افتخار بی‌تردید وام‌دار تلاش و کوشش جانانه کارکنان، همدلی شاخم مدیران، اعتماد ارزشمند مشتریان و همراهی سهام‌داران است.

زراعتی در بخش پایانی پیام خود آورده است: این‌جانب ضمن تبریک شصت‌وچهارمین سالروز تأسیس بانک صادرات ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین بانک بورسی کشور و میراث ارزشمند گذشتگان‌مان، از تلاش و همدلی کارکنان صدید و دلسوز، مشتریان و همدل و سهام‌داران همگام و همراه قدردانی و سیاست‌گذاری می‌کنم و آرزومندم در سال جاری که از سوی مقام معظم رهبری به نام «سال اقتصاد

زمانی‌که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی می‌توانند از ۲۰ درصد تخفیف دریافت پهنای باند برخوردار باشند، پیش‌شرطی را مطرح کرد مبنی بر اینکه در صورتی این تخفیف شامل حال آنها می‌شود که آنها نیز تعرفه‌های خود را برای کاربران کاهش دهند. گرچه برخی شرکت‌های خصوصی ادعا کردند تعرفه‌های خود را کاهش داده‌اند، اما شرکت ارتباطات زیرساخت به وعده‌های خود عمل نکرده است، ولی در مقابل مسئولان شرکت زیرساخت نیز بیان کردند شرکت‌ها باید کاهش تعرفه را در فاکتورهای خود درج کنند.
باین‌حال، زمان‌های گوناگونی نیز برای کاهش تعرفه اینترنت برای کاربران مطرح شد؛ یک‌بار اول اردیبهشت و یک‌بار اول مرداد. با همه اینها، کاهش تعرفه اینترنت برای کاربران منوط به تخفیفی بود که شرکت زیرساخت به شرکت‌ها برای دریافت خدمات باند پهن می‌دهد. درواقع اگر شرکتی از تخفیف زیرساخت برخوردار نباشد، به‌راحتی نمی‌تواند تعرفه‌های خود را برای کاربر نیز کاهش دهد. حال بعد از گذاشتن پیش‌شرط‌ها و شرط‌ها برای کاهش تعرفه اینترنت، بار دیگر مسئولان زیرساخت از شرطی برای کاهش تعرفه اینترنت خبر می‌دهند؛ درحالی‌که مدیر کل امور تجاری شرکت ارتباطات زیرساخت، پیگیری شبکه ملی اطلاعات و کاهش تعرفه اینترنت را از اهداف اصلی این شرکت دانست، اما کاهش تعرفه‌ها را در آینده منوط به پیاده‌سازی مدل‌های تجاری با تفکیک ارتباط بین‌الملل از ارتباط داخلی اعلام کرد.
مجید میرزایی، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: کاهش تعرفه‌ها یکی از اهداف شرکت ارتباطات زیرساخت و اداره کل امور تجاری است و از یکم مرداد طبق مصوبه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و توافقی که با هم داشتیم تعرفه‌ای تقریباً مناسب برای خودمان و کاملاً مناسب برای

آی تی

شرط شرکت زیرساخت برای کاهش تعرفه اینترنت

ارتباط بین‌الملل از داخل تفکیک شود



کاربران ایجاد کردیم. هدف از کاهش تعرفه، سود کاربر نهایی بوده است. او ادامه می‌دهد: ما کاری کردیم شرکت‌ها برحسب مصرف خود به ما هزینه بپردازند و با این کار درآمد شرکت چیزی بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان در سال کاهش پیدا می‌کند که البته امیدواریم با سایر تجارت‌ها جبران شود؛ بنابراین در این قسمت که کاربر نهایی ذی‌نفع است، کاری کردیم که قیمت‌ها حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش یابد. او می‌افزاید: برنامه‌ریزی‌ها برای کاهش تعرفه امسال از سال گذشته شروع شده و بخشی از کار به عهده زیرساخت و سازمان تنظیم مقررات ارتباطات، یعنی بخش دولتی بود، البته هنوز هم با قیمت‌های جهانی فاصله داریم، ولی در مراحل بعدی باید تعرفه را با ایجاد بستری‌های مناسب‌تر و کاهش هزینه‌ها و نگاه به نفع کاربر نهایی کاهش

وضعیت نامعلوم بازپس‌گیری گوشی‌های معیوب گلکسی نوت ۷ در ایران

یک میلیارد دلار هزینه بر دوش سامسونگ

در پاسخ به سوالات خبرنگاران مبنی بر عواقب مالی فراخوان گلکسی‌نوت ۷، فقط به گفتن عبارت «مبلغی کمرشکن و غم‌انگیز» بسنده کرد. درهمین‌راستا، تحلیلگران اقتصادی «پلومبرگ» گزارشی منتشر کرده و می‌گویند جمع‌آوری و تعویض فیلتر پرچمدار مذکور برای کره‌ای‌ها بالغ بر یک میلیارد دلار هزینه در پی خواهد داشت. البته بسیاری از کارشناسان معتقدند زیان مالی کوتاه‌مدت، بسیار بهتر از تخریب اعتبار و چهره سامسونگ در درازمدت به دلیل نقص فنی یکی از محصولاتش خواهد بود.
برآورد تاوان مالی شرکت مورد بحث دراین‌زمینه چندان دشوار نیست، اما هیچ‌کس نخواهد توانست تبعات درازمدت این واقعه ناگوار را برای برند معتبر کره‌ای و حضورش در بازار محصولات مصرفی پیش‌بینی کند.
خبرگزاری

فارس درباره وضعیت این گوشی در ایران، می‌نویسد: «گوشی‌نوت ۷ هنوز در ایران به صورت رسمی به وسیله دفتر سامسونگ در ایران عرضه نشده است. برخی گوشی‌هایی که به ایران وارد می‌شود از مبادی غیرقانونی و قاچاق است که گارانتی ایرانی ندارند. اما به گفته فعالان بازار، از حدود یک‌سال پیش بیش از ۹۰ درصد گوشی‌های سامسونگی که رسمی یا قاچاق به کشور وارد شده‌اند، دارای گارانتی اینترنت‌شال (همراه سرویس خاورمیانه) هستند که در ایران طی قرارداد شرکت سامسونگ با چند ارائه‌دهنده خدمات گارانتی مقرر شده همه گوشی‌های دارای گارانتی اینترنت‌شال سامسونگ به وسیله این شرکت‌های ایرانی خدمات پس از فروش دریافت کنند. در پیگیری از دو شرکت گارانتی‌کننده ایرانی محصولات سامسونگ درباره

دهیم و از مدل‌هایی استفاده کنیم که درحال‌حاضر در کشورهای پیشرفته‌تر وجود دارد. به گفته او درحال‌حاضر تفکیکی بین ترافیک‌ها وجود ندارد و شرکت‌های فراهم‌کننده سرویس مثل اپراتورهای موبایل و شرکت مخابرات و شرکت‌های PAP که پول را از کاربر می‌گیرند، موظف شدند اقدام به پیاده‌سازی مدل‌های تجاری کنند تا هزینه را برای کاربر کاهش دهند و ما هم به خاطر آنها قیمت را کاهش دادیم.

او گفته است: شرایط باید به‌گونه‌ای شود که کاربری که اطلاعاتی از داخل شبکه خودمان می‌خواهد، هزینه کسی که باهو را می‌خواهد، نپردازد یا مثلاً کسی که به سایت دانشگاهی در کانادا مراجعه می‌کند، نباید با کسی که به دانشگاه آزاد مراجعه می‌کند، یک هزینه را بپردازد. این مدل تجاری است که شرکت‌هایی که هزینه را از کاربر نهایی می‌گیرند، باید آن را در نظر بگیرند و ما هم باید در این بخش همکاری کنیم و برای قدم بعدی به این سمت برویم. او همچنین درحالی‌که انتقال سرورهای شرکت‌های داخلی از خارج به داخل را الزام‌آور نمی‌داند، بیان می‌کند: سرورها یا داخل ایران هستند یا خارج از ایران، بسته به اینکه کاربران به چه سایتی مراجعه می‌کنند یا در سرورهای داخلی می‌چرخند یا به سرورهای خارج از ایران می‌روند. البته کسی ملزم نیست سرورهایش را در جایی قرار بدهد، اما برای شرکت‌ها نیز راحت‌تر است که سرورهایشان داخل ایران باشد.

شرط‌های زیرساخت برای کاهش تعرفه اینترنت در حالی مطرح می‌شود که کارشناسان همواره دو شرط اصلی را -برای کاهش تعرفه اینترنت مطرح می‌کنند: نخست واقعی‌شدن قیمت پهنای باند، انتقال و کاهش قیمت برای مصرف‌کننده نهایی و دوم تصمیم‌گیری یکپارچه درباره قیمت و انتقال پهنای باند.

روند مرجوع‌کردن گوشی‌های گلکسی‌نوت ۷، پاسخ فعلاً بلاتکلیفی بود. آنها اعلام کردند: «هنوز سایت سامسونگ و دفتر رسما چیزی اعلام نکرده و فعلاً همه‌چیز در حد حرف است». نکته اینکه مدیران دفتر سامسونگ در ایران درحال‌حاضر به دلیل برگزاری نمایشگاه IFA در آلمان بوده و در دسترس نیستند.

ازاین‌رو هنوز نگرانی‌هایی درباره نحوه فراخوان دستگاه‌های معیوب گلکسی‌نوت ۷ از بازار وجود دارد و سازمان‌های مربوطه، از جمله کمیسیون حمایت از مصرف‌کننده، نسبت به اقدامات در پیش گرفته‌شده از سوی سامسونگ شکایت دارند.
باین‌حال، ظاهراً کره‌ای‌ها تصمیمی منطقی گرفته و حاضر شده‌اند با تحمل هزینه یک میلیارددلاری، خود را از این دست‌امیه کاپیه‌ها و انتقادات مختلف نکنند.

بانک‌ها روی خط اخبار

نهاد مالی می‌توانند تأمین مالی شوند.
وی از انتشار اوراق رهنی مسکن برای نخستین‌بار به وسیله بانک مسکن خبر داد و گفت: این اوراق حدود یک‌ماه‌ونیم گذشته به عنوان پیوند بازار پول و سرمایه منتشر شد و به دلیل اینکه فعلاً نهاد تضمین تسهیلات رهنی در کشور وجود ندارد، بانک مسکن ضمانت این اوراق را بر عهده گرفته است.

تأکید مدیرعامل بانک اقتصاد نوین بر نقش تعیین‌کننده «ساختار» و «نیروی انسانی چندمهارته» شبکه بانکی در تعاملات بین‌المللی
مدیرعامل بانک اقتصاد نوین در میزگرد «تعامل نظام بانکداری بدون ربا با بانکداری بین‌الملل»، بر نقش تعیین‌کننده «ساختار» و «نیروی انسانی چندمهارته بانک‌ها» در تعاملات بین‌المللی تأکید کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک اقتصاد نوین، حسن معتمدی در این میزگرد که در بیست‌وهفتمین همایش بانکداری اسلامی برگزار شد، گفت: مهم‌ترین بحث در تعامل نظام بانکی با بانک‌های بین‌المللی ساختار بانک‌های داخلی است که بسیار تعیین‌کننده است.
وی افزود: تحریم‌ها در سال‌های گذشته، زمینه فاصله نظام بانکی با بانک‌های خارجی را فراهم کرده، هرچند برخی از بانک‌ها در آن دوره ارتباطات محدودی داشتند، ولی این ارتباطات به گونه‌ای نبود که بانک‌های داخلی ساختار خود را منطبق با نظام بانکی بین‌المللی تنظیم کنند.

وی با اشاره به اینکه در دوره فعلی، عمق ارتباطات تعیین‌کننده خواهد بود، گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام‌شده زمینه برقراری ارتباط مؤثر نظام بانکی با بانک‌های معتبر بین‌المللی فراهم شده که این موضوع در نهایت به نفع اقتصاد کشور خواهد بود.

مدیرعامل بانک اقتصاد نوین در ادامه به نقش تعیین‌کننده نیروی انسانی در تعاملات بانکی بین‌المللی اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین الزامات تعامل نظام بانکی با بانک‌های معتبر بین‌المللی نیروی انسانی کارآزموده و چندمهارته است که باید از طرف بانک‌ها مورد توجه قرار بگیرد. وی اظهار کرد: در بحث نیروی انسانی لازم است جهت‌گیری آموزش ضمن خدمت کارکنان بانک‌ها به سمت پرورش نیروی‌های چندمهارته با توجه به نیازها سوق یابد.

معتمدی همچنین با اشاره به لزوم رفع نقاط ضعف نظام بانکی گفت: تعاملات بین‌المللی در

بازتاب

گام «اچ‌بی» برای تصاحب «اس‌جی‌آی» با ۲۷۵ میلیون دلار

● سازمان هیولت‌پکارد با «اچ‌بی» که به رصد تقاضای روبه‌رشد برای تحلیل پیچیده‌تر و سریع‌تر داده‌ها پرداخته، از طرح خود برای تصاحب شرکت «اس‌جی‌آی» (متخصص در زمینه رایانش با عملکرد بالا) با قیمت تخمینی ۲۷۵ میلیون دلار خبر داد. براساس گزارش CIO-Today، شرکت «اس‌جی‌آی» که در سال ۱۹۸۱ و با نام Silicon Graphics Inc. تأسیس شد، دارای بیش از شش‌هزار و ۵۰۰ مشتری، یک هزار کارمند و بیش از ۶۰۰ حق اختراع ثبت‌شده و معوق است. همچنین گفته می‌شود جیمز مشی (دانشمند ارشد این شرکت تا ۲۰۰۰) کسی است که برای نخستین‌بار عبارت «کلان‌داده‌ها» را به‌کار برد. گفتنی است «اچ‌بی» مشتاق است تصاحب اس‌جی‌آی - که انتظار می‌رود در نخستین سه‌ماهه مالی در سال ۲۰۱۷ نهایی شود - موجب تکمیل مجموعه فناوری‌های رایانشی و تحلیلی این شرکت برای بازار سازمانی شود. «اچ‌بی» با اشاره به داده‌های مربوط به مؤسسه تحلیلی (آی‌دی‌سی)، پیش‌بینی می‌کند افزودن اس‌جی‌آی به این مجموعه، به بخش رایانش با عملکرد بالای آن کمک خواهد کرد تا با توجه به رشد فزاینده و رؤیت‌پذیر در عرصه کسب‌وکار تحلیل داده‌ها، در سه سال آینده رشد بالایی را تجربه کند. آنتونیو نری (معاون اجرایی «اچ‌بی» و مدیرعامل شرکت Enterprise Group) روز گذشته در وب‌سایت «اچ‌بی» نوشت: «رایانش با عملکرد بالا (استفاده از ابررایانه‌ها و تکنیک‌های پردازش موازی برای حل مسائل پیچیده رایانشی) که زمانی فقط در مؤسسات ممتاز دانشگاهی و پژوهشگاه‌های دولتی مطرح بود، اکنون به‌سرعت راه خوش را به سازمان‌ها باز کرده و نویدبخش نوآوری در همه بخش‌هاست».

سازمان‌های مختلف از استودیوهای فیلم‌سازی و شرکت‌های نفتی گرفته تا بانک‌ها و دولت‌ها، متوجه شده‌اند عملیات آنها از حجم زیاد و پیچیده‌ای از داده‌ها برخوردار است و این روند موجب شده به‌کارگیری تکنیک‌های تحلیل کلان‌داده‌ها و رایانش با عملکرد بالا، رایج شود. اس‌جی‌آی که درآمد سال ۲۰۱۶ آن ۵۳۳ میلیون دلار بوده، روز گذشته گزارش داد در نظر دارد بازار رایانش با عملکرد بالا (شامل مشتریانی همچون PayPal) را به چنگ بیاورد.

پولی و مالی را تغییر و بهبود دهد و به سطح بین‌المللی برساند. همچنین با هدایت صحیح منابع به بخش‌های مهم اقتصادی و ایفای نقش درست در واسطه‌گری وجوه، باعث چرخش صحیح گردش سرمایه در کشور شود.

رونمایی از سند جامع آموزش بانکداری اسلامی در بانک قوامین

در مراسمی با حضور مدیرعامل بانک قوامین، رئیس عقیدتی سیاسی بنیاد تعاون ناجا و مدیران ارشد بانک از سند جامع آموزش بانکداری اسلامی بانک قوامین رونمایی شد.

به گزارش روابطعمومی بانک، دکتر غلامحسن تقی‌نجاج، مدیرعامل بانک، در این مراسم با تبریک هفته بانکداری اسلامی گفت: کنترل و نظارت شرعی در سازمان‌ها ارزشمند است و سبب جلوگیری از انحرافات و هدررفت منابع می‌شود؛ بنابراین باید به عنوان یک ارزش تلقی شود.

وی با تأکید بر اینکه تقویت نظارت شرعی در عملیات بانکداری بدون ربا بستری لازم را برای رسیدن به هدف بانکداری اسلامی فراهم می‌کند، افزود: وقوع برخی مشکلات ناشی از ضعف نظارت شرعی در قراردادهاست و بنابراین لزوم و ضرورت پیش‌ازیش نظارت شرعی باید مورد توجه قرار گیرد و مراقبت‌های لازم در این زمینه انجام شود.

مدیرعامل بانک قوامین توسعه شورای فقهی و حضور اندیشمندان و صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه را عامل پیشبرد اهداف بانکداری بدون ربا برای رسیدن به اهداف و در نهایت تحقق آرمان بانکداری اسلامی دانست.

دکتر نجاج در ادامه با تأکید بر اینکه یکی از متغیرهای اصلی در موفقیت حرکت از سوی قانون عملیات بانکداری بدون ربا به سرک بانکداری اسلامی، نیروی انسانی شاغل در بانک‌ها هستند، تصریح کرد: براساس مطالعاتی که انجام دادیم، برای حرکت از مرحله عملیات بانکداری بدون ربا به سمت بانکداری اسلامی چند متغیر مشاهده کردیم که یکی از این متغیرهای اثرگذار نیروی انسانی شاغل در بانک‌ها بود که باید اندیش لازم را در این زمینه کسب و این آرمان مهم باور شود.

وی افزود: در واقع قانون عملیات بانکی بدون ربا یا هر قانون دیگری که تصویب می‌شود، باید برای پیاده‌کردن آن، باور داشته باشیم، اگر این باور وجود نداشته باشد، طبیعتاً به آن هدفی که می‌خواهیم نمی‌رسیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین یاری، رئیس عقیدتی - سیاسی بنیاد تعاون ناجا نیز در این مراسم بر رعایت موازین شرعی در فرایند‌های بانکی تأکید و آمادگی این‌حوزه را برای نظارت بر قراردادها و عقود در چارچوب موازین شرعی اعلام و از تهیه سند جامع آموزش بانکداری اسلامی ابراز خشنودی کرد.